A
R

Of. nº 025/2020-CMА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ nº 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) 3557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site: www.cmapiaca.es.gov.br

A Sua Excelência a Senhora
Janete Santos de Sá

Deputada Estadual - Estado do Espírito Santo
Vitória-ES

Assunto: Solicitação Faz.

Apiacá/ES, 12 de maio de 2020.

Excelentíssima Senhora Deputada,

Pelo presente, venho à honrada presença de Vossa Excelência,
solicitar com a máxima urgência, que intervenha junto ao Governo do Estado a fim

de que sejam disponibilizados 03 (três) respiradores para o Hospital José
Monteiro, em Apiacá-ES.

Apesar do isolamento social, os casos de infecção pelo novo
coronavírus estão aumentando em níveis alarmantes em nosso Município que não
possui respiradores para atender os pacientes.

Destarte, atendendo ao apelo da população, solicito que sejam
tomadas medidas urgentes.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar-
lhe os nossos protestos de elevada estima e consideração,

Respeitosamente,

MAURO CÉSAR SCARPINI PIMENTEL
Vereador -